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ANUNCIO 
 

RESULTADOS DE LA VALORACIÓN DEFINITIVA DE LOS MÉRITOS PROFESIONALES, RELACION DE APROBADOS Y PROPUESTA DE 
CONTRATACIÓN 

 
Reunido el 14/2/2024, el Tribunal Calificador que juzga el proceso selectivo para la provisión, por el sistema de acceso de turno libre y 
selectivo mediante concurso, de una (1) plaza de Operario parques y jardines de este Ayuntamiento, incluida en la OEP extraordinaria de 
estabilización aprobada por Decreto de la Alcaldía nº 421 de 26/5/2022, rectificación de errores por Decreto de la Alcaldía nº 999 de 
13/12/2022, siguiendo los criterios generales establecidos en la Mesa General de Negociación Única del Ayuntamiento de Torrijos celebrada el 
2/12/2022, se dan a conocer los acuerdos adoptados por este: 
 
PRIMERO. Publicar, de conformidad con lo establecido en la Base 9.1 de la convocatoria, en el Portal de internet 
https://www.torrijos.es/oep/2022-oep/oferta-de-empleo-publico-extraordinaria-de-estabilizacion/concurso/operario-parques-y-jardines.html, 
los resultados de la valoración definitiva de los méritos profesionales que se relaciona a continuación, 
 

Nº Registro Apellidos y Nombre Serv. Plaza Ayto 
Serv. Otras  plazas 

Ayto 
Serv. plaza AA.PP 

Serv Otras Plazas 
AA.PP 

Total 

1232 ENCINA PRUDENCIO, MARÍA CARMEN 99,00 0,00 0,00 0,00 99,00 

931 DE TORRES GÓMEZ, JOSÉ MANUEL 0,00 49,50 0,00 0,00 49,50 

919 MÁRQUEZ BENÍTEZ, FRANCISCO 0,00 49,50 0,00 0,00 49,50 

897 DÍAZ VÁZQUEZ, MARCELINO 0,00 49,50 0,00 0,00 49,50 

893 MIGUEL PALOMO, GUSTAVO 0,00 49,50 0,00 0,00 49,50 

1170 ISABEL SEIJAS, MIGUEL ÁNGEL 0,00 49,50 0,00 0,00 49,50 

1375 VILCHES FLORES, OSCAR 0,00 49,50 0,00 0,00 49,50 

1291 SERGIO ORDOÑEZ, AURELIO 49,00 0,00 0,00 0,00 49,00 
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1511 RAMOS DURÁN, PALMIRA 0,00 43,50 0,00 0,00 43,50 

1108 GONZÁLEZ AGUDO, JACINTO 0,00 43,50 0,00 0,00 43,50 

1050 GARCÍA LÓPEZ, JOSÉ MARÍA 0,00 33,50 0,00 0,00 33,50 

889 DE LA CRUZ GONZÁLEZ, ISMAEL 0,00 30,50 0,00 0,00 30,50 

958 REYES CANO, LUCAS JUAN 0,00 25,50 0,00 0,00 25,50 

946 RODRÍGUEZ DE LA CRUZ, JOSÉ LUIS 0,00 24,50 0,00 0,00 24,50 

1059 CASTRO POYATO, PEDRO 0,00 24,50 0,00 0,00 24,50 

1182 RUIZ ARGUDO, EMILIO JOSE 0,00 23,00 0,00 0,00 23,00 

940 DE LA OLIVA DE LA ROSA, RITA 0,00 22,00 0,00 0,00 22,00 

1857 NOMBELA NOMBELA, JOSÉ MARÍA 0,00 21,00 0,00 0,00 21,00 

808 DÍAZ PIZARROSO, JULIA 0,00 20,50 0,00 0,00 20,50 

1190 PÉREZ ASUNCIÓN, CONSUELO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1385 FERNÁNDEZ VALVERDE, FÉLIX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1547 CASTAÑO MARTÍN-ANDINO, ANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1549 GARCÍA ÉLEZ, PABLO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1560 PÉREZ LANCHO,  FERNANDO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1761 LABRADO GONZÁLEZ, FRANCISCO JULIÁN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1770 MARTÍN VÁZQUEZ, JAVIER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1845 DÍAZ ERUSTES, MARÍA ALMUDENA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
SEGUNDO. Publicar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, por orden de puntuación, y una vez aplicado el criterio de 
desempate (mayor número de días de servicios prestados en la plaza objeto de convocatoria en el Ayuntamiento de Torrijos), en el Portal de F

irm
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te
 e

n 
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 T
or

rij
os

 -
 h

ttp
s:

//t
or

rij
os

.to
le

do
.g

ob
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

55
00

ID
O

C
2D

A
81

84
4D

D
38

E
81

47
94

N
O

M
B

R
E

:
O

LA
LL

A
 P

A
LO

M
O

 A
LO

N
S

O
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
G

E
N

T
E

 D
E

 E
M

P
LE

O
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 L

O
C

A
L

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

22
/0

2/
20

24
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

8D
2B

9C
00

67
32

E
00

00
3F

C
D

7D
E

1F
F

22
7D

C
F

4C
D

F
06

E



 
ÁREA: Administración General 

SERVICIO: Secretaría 
MATERIA: Personal/Selección/Estabilización/Concurso 

EXP.GESTDOC: 4512/ 2022 
  

 
 

 
3 de 4 

 

internet https://www.torrijos.es/oep/2022-oep/oferta-de-empleo-publico-extraordinaria-de-estabilizacion/concurso/operario-parques-y-
jardines.html, de conformidad con lo establecido en la Base 9.2 de la convocatoria aprobada por Decreto de la Alcaldía nº 1.035, de fecha 
20/12/2022 (BOP Toledo nº 248, de 30/12/2022). 
 
Esta relación es la que sigue, 

Nº orden Apellidos y Nombre Calificación Total 

1 ENCINA PRUDENCIO, MARÍA CARMEN 99,00 

2 DE TORRES GÓMEZ, JOSÉ MANUEL 49,50 

3 MÁRQUEZ BENÍTEZ, FRANCISCO 49,50 

4 DÍAZ VÁZQUEZ, MARCELINO 49,50 

5 MIGUEL PALOMO, GUSTAVVO 49,50 

6 ISABEL SEIJAS, MIGUEL ÁNGEL 49,50 

7 VILCHES FLORES, ÓSCAR 49,50 

8 SERGIO ORDOÑEZ, AURELIO 49,00 

9 RAMOS DURÁN, PALMIRA 43,50 

10 GONZÁLEZ AGUDO, JACINTO 43,50 

11 GARCÍA LÓPEZ, JOSÉ MARÍA 33,50 

12 DE LA CRUZ GONZÁLEZ, ISMAEL 30,50 

13 REYES CANO, LUCAS JUAN 25,50 

14 RODRÍGUEZ DE LA CRUZ, JOSÉ LUIS 24,50 

15 CASTRO POYATO, PEDRO 24,50 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
rij

os
 -

 h
ttp

s:
//t

or
rij

os
.to

le
do

.g
ob

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
55

00
ID

O
C

2D
A

81
84

4D
D

38
E

81
47

94

N
O

M
B

R
E

:
O

LA
LL

A
 P

A
LO

M
O

 A
LO

N
S

O
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
G

E
N

T
E

 D
E

 E
M

P
LE

O
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 L

O
C

A
L

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

22
/0

2/
20

24
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

8D
2B

9C
00

67
32

E
00

00
3F

C
D

7D
E

1F
F

22
7D

C
F

4C
D

F
06

E

https://www.torrijos.es/oep/2022-oep/oferta-de-empleo-publico-extraordinaria-de-estabilizacion/concurso/operario-parques-y-jardines.html
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TERCERO. Proponer al Sr. Alcalde para su nombramiento como personal laboral fijo, a la candidata seleccionada que sigue, en correspondencia 
con el número de plazas de Operario parques y jardines, subgrupo OAP, a cubrir: 
 

Nº orden Apellidos y Nombre DNI 

1 ENCINA PRUDENCIO, MARÍA CARMEN ***1327** 

 
CUARTO. Requerir a la aspirante propuesta para su nombramiento como personal laboral fijo para que en el plazo de veinte días hábiles 
computados desde la publicación en el BOP de la relación de aprobados presenten en el registro electrónico del Ayuntamiento la 
documentación prevista en la base 10.1. 
 
 
Lo que se hace público para general conocimiento. 
 
En Torrijos, la Secretaria del Tribunal Calificador, Olalla Palomo Alonso. (Documento firmado electrónicamente). 
 
 
  

16 RUIZ ARGUDO, EMILIO JOSÉ 23,00 

17 DE LA OLIVA DE LA ROSA, RITA 22,00 

18 NOMBELA NOMBELA, JOSÉ MARÍA 21,00 

19 DÍAZ PIZARROSO, JULIA 20,50 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
rij

os
 -

 h
ttp

s:
//t

or
rij

os
.to

le
do

.g
ob

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
55

00
ID

O
C

2D
A

81
84

4D
D

38
E

81
47

94

N
O

M
B

R
E

:
O

LA
LL

A
 P

A
LO

M
O

 A
LO

N
S

O
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
G

E
N

T
E

 D
E

 E
M

P
LE

O
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 L

O
C

A
L

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

22
/0

2/
20

24
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

8D
2B

9C
00

67
32

E
00

00
3F

C
D

7D
E

1F
F

22
7D

C
F

4C
D

F
06

E


